令和６年１月 16 日

各      位

 会 社 名 日 東 ベ ス ト 株 式 会 社

 代 表 者 名 代表取締役社長執行役員  塚 田 莊一郎

      （コード番号：2877 東証スタンダード）

 問 合 せ 先 取締役常務執行役員経理部長 小 関     徹

        （TEL．0237-86-2100）

（開示事項の経過）山形工場火災事故にかかる特別利益（保険差益）の計上に関する

お知らせ

当社は、令和 6 年 3 月期第 4 四半期において、下記のとおり特別利益を計上する見

込みとなりましたので、お知らせいたします。

記

１.特別利益の計上について

  令和 4 年 10 月 6 日に発生いたしました当社山形工場火災事故に関して、損害及び

事故関連費用について損害保険を付保しておりますが、今般、当該保険に係る保険金

の受取額が確定したことにより、令和 6 年 3 月期第 4 四半期において、保険金の額か

ら損害および事故関連費用を控除した金額 103 百万円を「保険差益」として特別利益

に計上する見込みです。

２.業績に与える影響

 当該「保険差益」は、令和5年10月30日公表の「業績予想の修正に関するお知らせ」

において織り込み済であり、業績予想の修正はありません。

以 上